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GOVERNMENT NOTICE GOEWERMENTSKENNISGE WING 

DEPARTMENT OF FINANCE DEPARTEMENT VAN FINANSIES 

No. R. 783 21 April 1989 | No. R. 783 - 21 April 1989 

REGIONAL SERVICES COUNCILS ACT, 1985 
(ACT No. 109 OF 1985) 

AMENDMENT OF THE PROVISIONS IN RES- 
PECT OF THE CALCULATION AND PAYMENT 
OF THE REGIONAL SERVICES LEVY AND THE 
REGIONAL ESTABLISHMENT LEVY 

Under paragraph (b) of subsection (1) of section 12 
of the Regional Services Councils Act, 1985 (Act No. 
109 of 1985), read with subsection (1A) of the said 
section 12, I, Barend Jacobus du Plessis, Minister of 
Finance, after consultation with the Council for the Co- 
ordination of Local Government Affairs, hereby 
amend the provisions in respect of the calculation and 
payment of the regional services levy and the regional 
establishment levy in the Schedule to Government 
Notice No. R. 340 of 17 February 1987, in the manner 
described in the Schedule hereto. 

-B. J. DU PLESSIS, 

Minister of Finance. 

SCHEDULE 

1. In this Schedule “the Provisions” shall mean the 
provisions published in the Schedule to Government 
Notice No. R. 340 of 17 February 1987. 

2. Substitution of paragraph 4 of the Provisions. 

The following paragraph is hereby substituted for 
paragraph 4 of the Provisions: 

“4, An employee shall be deemed to be employed 
within a region if— , 

(a) his services are rendered wholly or mainly at 
a fixed locality situated within the region; or 

(b) where his services are wholly or mainly ren- 
dered while travelling or at several localities be- 
tween which he travels, he operates from a base 
situated within the region.”’. 

340—A 

109 van 1985), saamgelees met subartikel 

  

WET OP STREEKSDIENSTERADE, 1985 
(WET No. 109 VAN 1985) 

WYSIGING VAN DIE BEPALINGS MET BE- 
TREKKING TOT DIE BEREKENING EN BETA- 
LING VAN DIE STREEKSDIENSTEHEFFING EN 
DIE STREEKSVESTIGINGSHEFFING 

Kragtens paragraaf (b) van subartikel (1) van artikel 
12 van die Wet op Streeksdiensterade, 1985 (Wet No. 

1A) van 
genoemde artikel 12, wysig ek, Barend Jacobus du 
Plessis, Minister van Finansies, na oorieg met die Raad — 
vir die KoGrdinering van Plaaslike Owerheidsaange- 
leenthede, hierby die bepalings met betrekking tot die 
berekening en betaling van die streeksdiensteheffing en 
die streeksvestigingsheffing in die Bylae by Goewer- 
mentskennisgewing No. R. 340 van 17 Februarie 1987, 
op die wyse beskryf in die Bylae hierby. 

B. J. DU PLESSIS, 
Minister van Finansies. 

BYLAE 

1. In hierdié Bylae beteken “die Bepalings” die be- 
palings afgekondig in die Bylae by Goewermentsken- 
nisgewing No. R. 340 van 17 Februarie 1987. 

2. Vervanging van paragraaf 4 van die Bepalings. 

Paragraaf 4 van die Bepalings word hierby deur die 
volgende paragraaf vervang: 

“4, °n Werknemer word geag binne ’n streek in 
diens te wees, indien— 

(a) sy dienste geheel of hoofsaaklik by ’n vaste 
standplaas binne die streek gelewer word; of 

(b) waar sy dienste geheel of hoofsaaklik ge- 
lewer word terwyl hy reis of by verskeie standplase 
waartussen hy reis, hy vanuit ’n basis werk wat 
binne die streek geleé is.”’. 
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3, Amendment of paragraph 7 of the Provisions. 

Paragraph 7 of the Provisions is hereby amended by 
the substitution for subparagraph (b) of the following 
subparagraph: 

“(b) any non-profitmaking organisation the sole or 
principal object of which is to engage in or promote 
nature conservation or animal protection activities 
and in respect of which an authority has been granted 
in terms of section 4 of the Fund-raising Act, 1978 

(Act No. 107 of 1978);”. 

4, Amendment of paragraph 9 of the Provisions. 

Paragraph 9 of the Provisions is hereby amended by 
the substitution in subparagraph (2) for the expression 
“R10” of the expression “R50”. 

5. Amendment of paragraph 11 of the Provisions. 

Paragraph 11 of the Provisions is hereby amended by 
the substitution for subparagraphs (2), (3) and (4) of 
the following subparagraphs: 

(2) Where the Commissioner has under the provi- 

sions of paragraph 13 (4) directed a council to make 

an assessment of any unpaid levy, the council shall 
make such assessment. 

(3) A council shall give the levypayer concerned 

written notice of any assessment made under sub- 

paragraph (1) or (2). 

(4) The amount of any unpaid levy shown in any 

such assessment shall, subject to the levypayer’s right 

of objection and appeal in accordance with the 

applicable provisions of this Schedule, be deemed to 

be an amount of levy which is properly payable under 

the Act, and may be recovered by the council by way 

of judicial process in a competent court, and it shall 

not be competent for any levypayer in any such pro- 

cess to question the correctness of any such assess- 

ment, notwithstanding that objection and appeal may 
have been lodged thereto.”’. 

6. Substitution of paragraph 13 of the Provisions. 

The following paragraph is hereby substituted for 
paragraph 13 of the Provisions: 

“<Powers of council and Commissioner 

13. (1) A council shall be responsible for the admin- 

istration of the provisions of this Schedule,.but shall not 

be empowered to require any person to produce any 

books, records, accounts or other documents in rela- 

tion to any regional services levy and regional establish- 

ment levy or to require any levypayer to substantiate 

any return submitted by him in connection with any 

such levy. 

(2) Where a council has reason to believe that any 
levypayer has not paid in full any levy for which he iS 

liable in terms of the Act, the council may submit the 

matter to the Commissioner for such action as he 

deems fit. 

(3) The Commissioner shall conduct such audits of 

the affairs of any levypayer as he considers necessary to 

ensure that the provisions of the Act are complied with, 

and may require any person to produce for examination 

any books, records or accounts or any other documents 

which in the opinion of the Commissioner are or may 

be necessary for the purpose of determining the liability 

of such person or any other person for the payment of 

any such levy.   

3. Wysiging van paragraaf 7 van die Bepalings. 

Paragraaf 7 van die Bepalings word hierby gewysig 
deur subparagraaf (b) deur die volgende subparagraat 
te vervang: 

. “(b) ’n organisasie sonder winsoogmerk waarvan 
die enigste of vernaamste oogmerk is om aan natuur- 
bewarings- of dierebeskermingsbedrywighede deel te 
neem of dit te bevorder en ten opsigte waarvan ’n 
magtiging ingevolge artikel 4 van die Wet op Fonds- 
insameling, 1978 (Wet No. 107 van 1978), verleen 
is;”. 

4, Wysiging van paragraaf 9 van die Bepalings. 

Paragraaf 9 van die Bepalings word hierby gewysig 
deur in subparagraaf (2) die uitdrukking “R10” deur 
die uitdrukking “R50” te vervang. 

5, Wysiging van paragraaf 11 van die Bepalings. 

Paragraaf 11 van die Bepalings word hierby gewysig 
deur subparagrawe (2), (3) en (4) deur die volgende 
subparagrawe te vervang: 

“(2) Waar die Kommissaris ingevolge die bepa- 
lings van paragraaf 13 (4) ’n raad gelas het om ’n 
aanslag van enige onbetaalde heffing te maak, maak 
die raad bedoelde aanslag. 

(3) ’n Raad gee aan die betrokke heffingpligtige 
skriftelike kennis van ’n aanslag wat ingevolge sub- 
paragraaf (1) of (2) gemaak is. 

(4) Die bedrag aan onbetaalde heffing wat in so ’n 
aanslag getoon word, moet, behoudens die heffing- 
pligtige se reg van beswaar en appél ooreenkomstig 
die toepaslike bepalings van hierdie Bylae, geag ’n 
bedrag aan heffing te wees wat regtens ingevolge die 
Wet betaalbaar is, en kan deur die raad by wyse van 
geregtelike proses in ’n bevoegde hof verhaal word, 
en geen heffingpligtige is bevoeg om in so ’n proses 
die juistheid van so ’n aanslag in twyfel te trek nie, al 
is ’n beswaar en appél daarteen ingedien.”. 

6. Vervanging van paragraaf 13 van die Bepalings. 

Paragraaf 13 van die Bepalings word hierby deur die 
volgende paragraaf vervang: 

“‘Magte van raad en Kommissaris 

13. (1) ’n Raad is verantwoordelik vir die uitvoering 
van die bepalings van hierdie Bylae, maar is nie bevoeg 
om enigiemand aan te sé om enige boeke, rekords, 
rekeninge of ander dokumente met betrekking tot ’n 
streeksdiensteheffing en °’n streeksvestigingsheffing 
voor te 1é of om ’n heffingpligtige aan te sé om ’n op- 
gaaf wat hy in verband met so ’n heffing ingedien het, 
te staaf nie. 

(2) Waar ’n raad rede het om te glo dat ’n heffingplig- 
tige ’n heffing waarvoor hy ingevolge die Wet aan- 
spreeklik is, nie ten volle betaal het nie, kan die raad 
die aangeleentheid aan die Kommissaris voorlé vir die 
optrede wat hy goeddink. : 

(3) Die Kommissaris doen die ouditering van ’n hef- 
fingpligtige se sake wat hy nodig ag om te verseker dat 

die bepalings van die Wet met betrekking tot die beta- 
ling van die streeksdiensteheffing en die 
streeksvestigingsheffing nagekom word, en kan enigie- 
mand aansé om enige boeke, rekords of rekeninge of 
enige ander dokument vir ondersoek voor te lé wat 
volgens die Kommissaris se oordeel nodig is of mag 
wees om die aanspreeklikheid van so iemand of enigie- 
mand anders vir die betaling van so ’n heffing vas te 
stel.
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(4) (a) Where the Commissioner is of the opinion 
that any levypayer has not paid in full any such levy for 
which he is liable, the Commissioner may, whether or 

not any person has reacted on a requisition referred to 
in subparagraph (3), direct the council concerned to 
make an assessment upon the levypayer in terms of the 
provisions of paragraph 11. 

(b) The Commissioner may, for the purposes of any 
assessment contemplated in item (a), estimate the 
amount upon which levy is payable. 

(5) The Commissioner may as and when he deems it 
expedient, furnish a council with a ruling or directive 

on the interpretation of any provision of the Act or this 
Schedule, and in such case the council shall be obliged 
to apply such ruling or directive.”’. 

7. Addition of paragraphs 14 and 15 to the Provisions. 

The Provisions are hereby amended by the addition 
of the following paragraphs: 

“Objections 

14. (1) Any person who is dissatisfied with any as- 
sessment made in respect of him by a council under the 
provisions of paragraph 11 or with the council’s refusal 
to make a refund under the provisions of paragraph 12, 
may lodge an objection thereto with the council. 

(2) Every objection shall be in writing and shall spec- 
ify in detail the grounds upon which it is made.. 

(3) No objection shall be considered by the council 
which is not delivered at its office or posted to it in 
sufficient time to reach it within 30 days after the date 
of the notice of assessment or notice of the council’s 

refusal to make a refund against which the objection is 
lodged, unless the council is satisfied that reasonable 

grounds exist for the delay in lodging the objection. 

(4) After having considered the objection, the coun- 
cil may— 

(a) alter or reduce the assessment; or 

(b) make a refund of any levy or interest paid; or 

(c) refer the objection to the Commissioner, 

and shall in writing notify the person who made the 
objection of such alteration, reduction or referral, as 

the case may be: Provided that where the relevant 
assessment or refusal to make a refund is in accordance 
with a ruling or directive issued by the Commissioner, 
the council shall not alter or reduce such assessment or 
make such refund, but shall refer the objection to the 
Commissioner. 

(5) The Comniissioner may, after having considered 
an objection referred to him by the council under sub- 
paragraph (4)— 

(a) direct the council to alter or reduce the assess- 
ment; or 

(b) direct the council to make a refund of any levy 
or interest paid; or 

(c) disallow the objection, 

and shall send the person who made the objection writ- 
ten notice of such direction or disallowance, as the case 
may be.   

(4) (a) Waar die Kommissaris oortuig is dat ’n hef- 
fingpligtige so ’n heffing waarvoor hy aanspreeklik is, 
nie ten volle betaal het nie, kan die Kommissaris, hetsy 
iemand op ’n aansegging bedoel in subparagraaf (3) 
gereageer het al dan nie, die betrokke raad gelas om 
ingevolge die bepalings van paragraaf 11 ’n aanslag op 
die heffingpligtige te maak. 

(b) Die Kommissaris kan vir die doeleindes van ’n 
aanslag in item (a) beoog, die bedrag beraam waarop 
heffing betaalbaar is. 

(5) Die Kommissaris kan soos en wanneer hy dit 
nodig ag, ’n raad voorsien van ’n beslissing of aanwy- 
sing oor die uitleg van ’n bepaling van die Wet of hier- 
die Bylae, en in sodanige geval is die raad verplig om 
bedoelde beslissing of aanwysing toe te pas.”’. 

7. Byvoeging van paragrawe 14 en 15 by die Bepa- 
lings. 

Die Bepalings word hierby gewysig deur die vol- 
gende paragrawe by te voeg: 

““Besware 

14. (1) Iemand wat ontevrede is met ’n aanslag wat 
ingevolge die bepalings van paragraaf 11 deur ’n raad 
ten opsigte van hom gemaak is of met die raad se weie- 
ring om ’n terugbetaling ingevolge die bepalings van 
paragraaf 12 te maak, kan beswaar daarteen by die 
raad aanteken. 

(2) Elke beswaar geskied skriftelik en moet die 
gronde waarop dit steun, in besonderhede aandui. 

(3) Geen beswaar word deur die raad in oorweging 
geneem nie wat nie by sy kantoor afgelewer is of betyds 
aan hom gepos is nie om hom te bereik binne 30 dae na 
die datum van die kennisgewing van die aanslag of ken- 
nisgewing van die raad se weiering om ’n terugbetaling 
te maak waarteen die beswaar gemaak word, tensy die 
raad oortuig is dat daar redelike gronde vir die vertra- 
ging by die indiening van die beswaar bestaan. . 

(4) Die raad kan, nadat hy die beswaar oorweeg 
het— , 

(a) die aanslag wysig of verminder, of 

(b) ’n terugbetaling maak van enige heffing of 
~ rente wat betaal is; of 

(c) die beswaar na die Kommissaris verwys, 

en moet skriftelike kennisgewing van so ’n wysiging, 
vermindering of verwysing, na gelang van die geval, 
aan die persoon stuur wat die beswaar gemaak het: Met 
dien verstande dat waar die betrokke aanslag of weie- 
ring om ’n terugbetaling te maak in ooreenstemming is 
met ’n beslissing of aanwysing wat deur die Kommissa- 
ris gegee is, die raad bedoelde aanslag nie wysig of 
‘verminder nie en bedoelde terugbetaling nie maak nie, 
maar die beswaar-moet verwys na die Kommissaris. 

(5) Die Kommissaris kan, nadat hy ’n beswaar oor- 
weeg het wat ingevolge subparagraaf (4) deur die raad 
nahomverwysis— 

(a) die raad gelas om die aanslag te wysig of ver- 
minder; of — 

(b) die raad gelas om ’n terugbetaling van enige 
heffing of rente te maak; of 

(c) die beswaar van die hand wys, 

en moet skriftelike kennisgewing van so ’n lasgewing of 
afwysing, na gelang van die geval, aan die persoon. 
stuur wat die beswaar gemaak het.
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Appeals 

15. (1) Any person entitled to make an objection who 
is dissatisfied with any decision of the council or the 
Commissioner as notified to him in terms of paragraph 
14 (4) or (5), may appeal therefrom to the special court 
referred to in section 83 of the Income Tax Act, 1962. 

(Act No. 58 of 1962). 

(2) (a) Every notice of appeal shall be in writing and 
shall be lodged with the Commissioner within a period 

of 30 days after the date of the notice mentioned in 

paragraph 14 (4) or (5). 

(b) A notice of appeal shail not be of any force or 

effect whatsoever which is not delivered at the Com- 

missioner’s office or posted to him in sufficient time to 

reach him on or before the last day appointed for 

lodging appeals, unless the Commissioner is satisfied 

that reasonable grounds exist for delay in lodging the 
notice of appeal. 

(3) At the hearing of any appeal under this para- 

graph— 
(a) the appellant shall be limited to the grounds 

stated in the notice of objection referred to in para- 

graph 14; and 

(b) the special court shall inquire into and consider 

the matter and may direct the council to make a 

refund or order the assessment under appeal to be 

altered, reduced or confirmed or, if it thinks fit, in 

the case of an assessment, refer such assessment back 

to the Commissioner for further investigation. 

(4) The provisions of subsections (8) to (12) and (14) 

to (17) of section 83,.and of sections 84, 85, 86A and 88 

of the Income Tax Act, 1962, and any regulation made 

under that Act relating to any appeal to the special 

court referred to in subparagraph (1) and to any appeal 

in terms of the said section 86A, shall mutatis mutandis 

apply with reference to any appeal under this para- 

graph.”’.   

GOVERNMENT GAZETTE, 21 APRIL 1989 

Appélle 

15. (1) Iemand wat geregtig is om ’n beswaar te maak 
en wat ontevrede is met ’n beslissing van die raad of die 
Kommissaris soos ingevolge paragraaf 14 (4) of (5) aan 
hom meegedeel, kan daarteen appelleer na die spesiale 
hof bedoel in artikel 83 van die Inkomstebelastingwet, 
1962 (Wet No. 58 van 1962). 

(2) (a) Elke kennisgewing van appél geskied skrifte- 
lik en word by die Kommissaris ingedien binne ’n tyd- 
perk van 30 dae na die datum van die kennisgewing in 
paragraaf 14 (4) of (5) vermeld. 

(b) ’n Kennisgewing van appél wat nie betyds by die 
Kommissaris se kantoor afgelewer.is of per pos aan 
hom gestuur is om hom op of voor die laaste dag bepaal 
vir indiening van appélle te bereik nie, het geen uit- 
werking of krag hoegenaamd nie, tensy die Kommissa- 
ris oortuig is dat daar redelike gronde vir die vertraging 
by die indiening van die appél bestaan. 

(3) By. die aanhoor van ’n appél ingevolge hierdie 
paragraaf— 

(a) word die appellant beperk tot die gronde ver- 
meld in die kennisgewing van beswaar bedoel in 
paragraaf 14; en 

(b) word die saak deur die spesiale hof ondersoek 
en oorweeg en kan hy die raad gelas om ’n terug- 
betaling te maak of beveel dat die aanslag waarteen 
geappelleer word, gewysig, verminder of bekragtig 
word, of na goedvinde in die geval van ’n aanslag die 
aanslag na die Kommissaris vir verdere ondersoek 
terugverwys. 

(4) Die bepalings van subartikels (8) tot en met (12) 
en (14) tot en met (17) van artikel 83, en van artikels 
84, 85, 86A en 88 van die Inkomstebelastingwet, 1962, 
en enige regulasies wat kragtens daardie Wet uitgevaar- 
dig is en betrekking het op ’n appél na die spesiale hof 
bedoel in subparagraaf (1) en op ’n appél ingevolge 
bedoelde artikel 86A, is mutatis mutandis met betrek- 

king tot *n appél ingevolge hierdie paragraaf van toe- 
passing.”’. 
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